
V neděli 22. 8. v 16.30 zahájila SK Za-
šová 1926 mistrovským utkáním mužů 
proti Hutisku soutěžní ročník 2021/22 již 
na svém novém fotbalovém hřišti.

Ve spolupráci s obcí Zašová se poda-
řilo úspěšně realizovat investiční dotaci z 
MŠMT ve výši 6 mil. korun, která se týkala 
kompletní rekonstrukce stávajícího ne-
v y h ov u jíc í h o 
travnatého 
povrchu hlav-
ního hřiště. 
Jednalo se o 
první etapu 
plánované re-
konstrukce 
a modernizace 
s p o r t o v n í h o 
areálu.

Nově bylo položeno dosud chybě-
jící odvodnění, byl instalován systém 
automatické závlahy s centrální řídicí 
jednotkou, zabudovány sběrné retenč-
ní nádrže pod úroveň povrchu, srovnán 

terén s původním sedmdesáticentime-
trovým převýšením nově do tzv. stře-
chy, byla navezena kvalitní ornice, nový 
štěrkopískový podklad a specialistou 
na trávníky firmou Král položen kom-
pletně nový travnatý povrch.

Po téměř třiceti letech tak zašovský 
fotbal zaznamenal další historický milník.

„Chtěl bych 
tímto podě-
kovat vedení 
obce Zašová 
za pomoc se 
spolufinanco-
váním této in-
vestiční akce. 
Když totiž vez-
meme v úvahu 
velikost obce 

v poměru k legislativní složitosti, výši a 
náročnosti takových investic, je vlastně 
malý zázrak, že se nám spolu něco tako-
vého podařilo realizovat…“ doplňuje Jan 
Blabla. / ▶ pokračování na str. 3 

SK Zašová 1926 má nové fotbalové hřiště

Milí spoluobčané,
ač bývají letní měsíce, a zpravidla 

právem, nazývány „okurkovou sezó-
nou“, tedy obdobím, kdy se nic moc 
neděje, toto léto bylo v naší obcí nabito 
děním všeho druhu. Krátce po pouti se 
podařilo dokončit obrubníky podél ces-
ty na Záhumení a hned první sobotu v 
srpnu dostala cesta nový asfaltový po-
vrch. Na střeše sportovní haly, do které 
nám již zatékalo, začaly práce na vý-
měně střešní krytiny. V červnu rozhod-
lo zastupitelstvo o uvolnění 2 mil. Kč z 
rozpočtu na zbudování nového zázemí 
pro zašovský fotbal. Připravili jsme 
tedy hned výběrové řízení na dodávku 
kontejnerového systému, který by měl 
začít sloužit ještě v letošním roce. Vy-
brali jsme také firmu, která bude pro-
vádět rekonstrukci prostranství kolem 
OÚ, na což máme schválenou dotaci 
přes MAS Rožnovsko. Obdrželi jsme 
přísliby na dotaci na novou automo-
bilovou stříkačku pro naše hasiče i na 
byty, které vzniknou přebudováním 
bývalé veselské školy. Vybrali jsme pro-
jektanta, který již začal pracovat na 
PD pro revitalizaci hasičského výletiš-
tě, a uzavřeli smlouvu na další stupeň 
PD rekonstrukce kláštera. Z kulturní-
ho života vzpomenu aspoň v okolí oje-
dinělou, ale u nás již pomalu tradiční 
akci, Soutěž historických stříkaček a 
hojně navštěvované Dětské odpoledne 
ve Veselé v režii veselských hasičů, ob-
líbený Rybářský výlet a Pohádkový les 
s Mysliveckým odpolednem pořádaný 
zašovskými myslivci. O tomto a ještě 
mnohém dalším dění v naší obci bě-
hem prázdninových měsíců se dočtete 
v těchto novinách.

S přáním všeho dobrého
J. Kubrický

číslo 9 / ročník XXVIII září 2021 5,- Kč

SLOVO ÚVODEM

Gastrofestival LoveFOOD v rámci Zašovských slavností

Přijměte pozvání na již VIII. ročník festivalu 
LoveFOOD Zašová, který se bude konat v sobotu 
4. září v centru obce v rámci Zašovských slavností. 

Již tradičně budete moci ochutnat degu-
stační menu přichystané restauracemi nejen 
z Rožnovska. Účast zatím potvrdili Rožnov-
ské pivní lázně, Nashe Bistro, Jannie’s cof fee 

house, Fresca restaurant, Dary Země či LUJZA cof fee & wine. Další jednání stále 
probíhají tak, abychom Vám nabídli opět pestřejší a kvalitnější výběr. Letos Vám 
menu bude servírováno na porcelánové talíře s klasickým příborem, připravte si 
proto prosím peníze na zálohy, které činí 50 Kč na každé, talíř i příbor. 

Gastronomický zážitek pak podtrhnou farmářské trhy, které nabídnou tradiční 
produkty a výrobky nejen od držitelů regionální známky Pravé Valašské. 

Věříme, že LoveFOOD Festival 2021 bude v sobotu 4. 9. 2021 příjemným zážit-
kem pro Vás, Vaši rodinu i Vaše přátele. Těšíme se na Vás!
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11.00 » ZAHAJUJEME SE ZAŠOVJANKOU
12.30 » ZUŠ B-ART

14.00 » PŘEDÁNÍ CEN STAROSTY, 
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ FOTOSOUTĚŽE

14.30 » LAKE MALAWI
15.30 » SLAVNOSTNÍ UVEDENÍ KNIHY 

ZAŠOVÁ V PROMĚNÁCH ČASŮ
16.00 » MICHAL TUČNÝ REVIVAL

17.00 » POHÁDKY DO OUŠKA (ZUŠ A. RADOKA)

17.30 » KONFUSE
18.30 » BALÓNKOVÝ KLAUN

19.00 » FUTURE GUYS

20.30 » UDG
VÝSTAVA KE 100 LETŮM ORLA V ZAŠOVÉ - 1. PATRO KD

13.00-16.00 PROHLÍDKY KLÁŠTERA

ZAŠOVSKÉ SLAVNOSTI 
a Gastrofestival LoveFOOD

sobota 4. 9. 2021

 Časový harm
onogram

 je orientační.

NEDĚLE 5. 9. 2021 VE 14.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ JINDŘICHA ŠTREITA BRÁNA NADĚJE

v prostorách kostela Navštívení Panny Marie v Zašové
 

VYSTOUPÍ: CIMBÁLOVÁ MUZIKA POLAJKA,
MONIKA DUARTE ŠTREITOVÁ (FLÉTNA), 

DANIEL ŠTREIT DUARTE (KYTARA)
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▶ pokračování ze str. 1 // Předáním hotového díla však práce 
neskončily. Nad rámec rekonstrukce klub z vlastních finančních 
prostředků realizoval stavbu dvou opěrných zdí za střídačka-
mi, a  především pak došlo ke kompletní výměně záchytné sítě 
za horní brankou, kdy byla úplně odstraněna nebezpečná pole 
z  prorezlých železných tyčí, byly zabroušeny, nalakovány a  za-
fixovány stojné sloupy a instalována nová záchytná síť. 

Snahou vedení SK Zašová 1926 je kompletní modernizace 
sportovního areálu a jeho otevření veřejnosti. Na základě nově 
zpracované projektové studie nyní probíhají přípravy jejich dal-
ších etap – přípravy investičních záměrů, projektových doku-
mentací, rozpočtů a stavebních povolení výstavby nových šaten.

„Jsem velmi rád, že se nám ještě v letošním roce podaří rea-
lizovat první etapu výstavby nových šaten a velký dík opět patří 
pomoci ze strany Obce. Podařilo se nám velmi rychle zareago-
vat na vzniklou situaci kolem investičních programů v NSA, díky 
podpoře EP Rožnov rychle připravit podklady, seznámit s  nimi 
zastupitelstvo, vypsat výběrové řízení a uzavřít smlouvu s doda-
vateli,“ pochvaluje si Jan Blabla, předseda.

Do konce letošního roku tak současný objekt stávajícího po-
lorozpadlého bufetu a mládežnických šaten nahradí zcela nový 
objekt z  populárního a  efektivního modulárního systému. Pět 
vzájemně propojených modulů bude obsahovat jednu víceúče-
lovou místnost, sociální zařízení, a tři moduly bude možno vyu-
žít jako nové šatny mládeže s tím, že případné další etapy budou 
připravovány podle aktuálních možností investičních dotačních 
programů. vedení SK Zašová 1926

Získali jsme příslib dotace na sedm bytů ve Veselé

Můj šťastný návrat z dovolené, z požáry zmítaného a protiko-
ronavirovými opatřeními spoutaného Řecka, byl korunován do-
ručením dlouho očekávané zprávy. Státní fond podpory investic 
(SFPI) konečně vydal předběžné rozhodnutí o  přidělení dotace 
na bytový dům v bývalé škole ve Veselé. Nejpozději do šesti mě-
síců musíme doložit podepsanou smlouvu s vybraným zhotovi-
telem a další podklady požadované SFPI. Pokud se nevyskytnou 
nějaké nepředvídatelné zásahy vyšší moci, předpokládám, že 
všechny potřebné podklady stihneme doplnit podstatně dříve. 
Z důvodu nárůstu cen stavebních materiálů i prací bych byl rád, 
kdybychom smlouvu na rekonstrukci uzavřeli co nejdříve. Dle 
zkušeností se stavbami obdobného rozsahu se však dá předpo-
kládat, že to bude nejdříve koncem tohoto roku a rekonstrukce 
samotná by tak mohla být dokončena ke konci roku následující-
ho. V bývalé veselské škole vzniknou 4 dvoupokojové a tři jedno-
pokojové byty. Předpokládaná hodnota stavby, podle rozpočtu 
z konce roku 2019, je 16,5 mil. Kč bez DPH. Vzhledem k nebýva-
lému nárůstu cen stavebních materiálů však očekáváme, že vy-
soutěžená cena bude podstatně vyšší. Což bohužel nebude mít 
vliv na výši dotace, která je v  tomto případě vypočítána podle 
rekonstruovaných m³ objektu, a na tuto to SFPI vyšlo 
10 735 154 Kč. Zbývající část prostředků budeme hradit buď pří-
mo z rozpočtu obce, případně můžeme zvažovat úvěr. V tomto 
měsíci totiž splatíme poslední splátku úvěru, který si obec vzala 

na výstavbu KD. Příjem z  pronájmu pozemku pod FVE na Ha-
čově, který činí 6,4 mil. Kč ročně, by měl jít celý do některé kon-
krétní investice, případně pokrýt splátky úvěru, pokud by bylo 
nezbytné o něj požádat. 

Cesta na Záhumení

Během srpna dostala nový asfaltový koberec cesta na Záhu-
mení. Na nový povrch jsme získali 807 442 Kč dotaci od MMR, 
celková cena činila 1 345 777 Kč. Před pokládkou asfaltu byla pro-
vedena firmou Cobbler výměna obrub. Tato akce stála 1 829 726 
Kč. Chodník podél komunikace projektujeme až po pohostinství 
U Václava. Realizace chodníku se pak bude odvíjet podle dotač-
ních pobídek státu a finančních možností obce. Ihned po opravě 

povrchu cesty jsme zaznamenali stížnost na řidiče, kteří si na 
rovné a široké komunikaci testují sílu a rychlost svých motoro-
vých vozidel. Snad nebude takových výtečníků přibývat, protože 
bychom zde museli začít rychlost ve spolupráci s MP měřit nebo 
umístit retardéry. Úsměvné je zjištění, že pro bezpečnost na ces-
tách a klidnou, i když trochu kodrcavou dopravu, by bylo nejjed-
nodušší a nejlevnější cesty tak dokonale nespravovat.  

J. Kubrický

Projekt „Obnova místní komunikace v obci Zašová“ byl rea-
lizován za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z progra-
mu Ministerstva pro místní rozvoj.

Zašovští hasiči budou mít novou cisternu 

Naše obec získala dotaci na nové zásahové vozidlo pro zašov-
ské hasiče. Výběrové řízení na novou CASku vyhrála firma THT 
Polička s  vozidlem TATRA T815 6x6.2. Do vozu se vejde 6 osob, 
bude opatřen nádrží až na 8,5 m³ vody a 0,5 m³ pěnidla a dalším 
moderním vybavením nezbytným pro zásah u mimořádné situ-
ace. Cena vozu je 7,369 mil. Kč bez DPH. Dotace sice činí asi jen 
30 % z této částky, kdy ministerstvo vnitra nám přispěje částkou 
2,5 mil. Kč a Zlínský kraj 500 tis. Kč. Nicméně technický stav naší 
téměř 35 let staré tatrovky je již žalostný a  jen díky šikovnosti 
našich hasičů doposud slouží. V  posledních letech totiž potře-
buje takřka po každém zásahu nějakou opravu. Nové vozidlo 
bychom měli našim hasičům předat nejpozději ke konci června 
příštího roku.   J. Kubrický

ZPRÁVY Z OBCE
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VaK Vsetín staví nový vodojem 

Na horním konci Zašové, nad právě budovaným suchým pol-
drem na Vesníku, začíná vyrůstat nový vodojem. Pro Vak Vsetín 
jej staví firma Commodum z  Valašské Bystřice. Hodnota stav-
by je 8,6 mil. Kč bez DPH a hotovo by mělo být příští rok v září. 
Výstavba kapacitnějšího vodojemu je podmínkou pro rozšíření 
vodovodu na Paseky. Protože nový vodojem se staví na vedlejší 
obecní parcele, dohodli jsme se se společností VaK, že budovu 
starého vodojemu nebude bourat, ale přenechá ji obci. Budova 
by tak měla nové využití, například jako klubovna pro skauty, 
nebo něco podobného. Práce na projektové dokumentaci roz-
šíření vodovodního řadu na Paseky zatím stále probíhají. Zda se 
podaří příští rok zahájit výstavbu rozšíření řadu bude záviset na 
dotačních výzvách.  J. Kubrický

Oznámení o době a místě konání voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Starosta obce Zašová podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění ně-
kterých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republi-
ky se uskuteční: 
v pátek dne 8. října 2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 9. října 2021 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

 Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky

     ve volebním okrsku č. 1
     je volební místnost v budově Základní školy v Zašové 

(Zašová č. p. 500)
pro voliče bydlící v horní části obce, hranici tvoří místní ko-
munikace od hřbitova kolem kostela, dále hranice pozem-
ku mezi domem č. p. 43 a prodejnou „Delikates“ a místní 
komunikace mezi hřištěm kopané a dětským domovem až 
k vodojemu,

     ve volebním okrsku č. 2
     je volební místnost v budově Obecního úřadu v Zašové 

(Zašová č. p. 36)
pro voliče bydlící v dolní části obce, hranici tvoří místní 
komunikace od hřbitova kolem kostela, dále hranice po-
zemku mezi domem č. p. 43 a prodejnou „Delikates“ 
a místní komunikace mezi hřištěm kopané a dětským do-
movem až k vodojemu,

     ve volebním okrsku č. 3
     je volební místnost  v budově Kulturního domu ve Veselé 

(Veselá č. p. 117)
     pro voliče z místní části Veselá.

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. Hlasování bude dále umožněno voliči, který předloží volič-
ský průkaz a prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu v hlasovací 
místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předse-
dy okrskové komise.

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková 
komise hlasování neumožní.

Mgr. Jiljí Kubrický, starosta obce 
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Úpravy KD Zašová

Po požáru opony v našem kulturním domě jsme museli při-
stoupit k několika nutným úpravám vyžadovaným hasiči. Z foye-
ru bylo nutné vystěhovat sedačku, a  tak zde plánujeme vybu-
dovat druhý bar. Při větších akcích jeden bar v ičku totiž nestačí 
rychle obsloužit větší počet návštěvníků. Podařilo se nám přes 
mikroregion zakoupit myčku na nádobí a až nám hasiči schvá-
lí projektovou dokumentaci, doděláme zde bar s  protipožární 
roletou, stejná bude muset být i před šatnou. Přes Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko jsme zakoupili i nádobí (1000 kusů 
příborů, talířů a misek na polévku). Rádi bychom totiž pokračo-
vali v  našich snahách co nejméně zatěžovat životní prostředí. 
Proto už letos na Zašovských slavnostech bude minimum jed-
norázového nádobí, ale bude se servírovat do normálních por-
celánových nádob a jíst nerezovými příbory a vše se bude v nové 
myčce hned mýt. Z celkových nákladů 301 tis. Kč včetně DPH na 
myčku i nádobí jsme platili 45 823 Kč včetně DPH. Zbytek pokry-
la dotace, kterou pro nás i dalších 14 obcí z okolí z OPŽP zařizoval 
Mikroregion VMK. 

J. Kubrický

Výpis usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Zašová,
konaného dne 14. července 2021

18/1  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 200 000,- Kč na transparentní účet Jihomoravského 
kraje určený obcím zasaženým živelní pohromou (torná-
dem) dne 24. 6. 2021.

18/2  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 20 000,- Kč Zoologické zahradě Hodonín zasažené 
živelní pohromou (tornádem) dne 24. 6. 2021 zasláním na 
transparentní účet ZOO. 

18/3  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 8/2021.

Výpis usnesení z 55. schůze Rady obce Zašová,
konané dne 23. června 2021

2.1.  Rada obce schválila znění zadávacích podmínek pro nadli-
mitní veřejnou zakázku na dodávky „FZŠ – Zašová – Cister-
nová automobilová stříkačka“. 

2.2.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
střešní krytiny sportovní haly v  obci Zašová“ vítězi výběro-
vého řízení, firmě Contica STAV s.r.o., Jablůnka 239, 756 23 
Jablůnka, IČ: 27837971 a  pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

2.3.  Rada obce schválila cenovou nabídku Ing. Karla Trlici, Janová 
242, 755 01 Vsetín, IČ: 14590913 na výkon TDI u veřejné zakáz-
ky „Rekonstrukce střešní krytiny sportovní haly v obci Zašová“ 
a pověřuje starostu obce podpisem příkazní smlouvy. 

2.4.  Rada obce schválila smlouvu o  poskytnutí nadačního pří-
spěvku ZLK PR21/46193 EPP, která má být uzavřená mezi 
obcí Zašová a Nadací ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4, IČ: 26721511 a  pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 

Výpis usnesení z 56. schůze Rady obce Zašová,
konané dne 14. července 2021

2.1.  Rada obce schválila Smlouvu o zajištění uměleckého pořa-
du s Agenturou HARLEKÝN s. r. o., Jarníkova 1875/14, 148 00 
Praha 4 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3.1.  Rada obce schválila Smlouvu o  využití obecního systému 
odpadového hospodářství a  zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení č. MUA001_2021 s  firmou Elektrowin a.s., 
IČ: 27257843, Michelská 300/60, 140 00 Praha 4.

3.2.  Rada obce neschválila Smlouvu o  zřízení veřejného místa 
zpětného odběru s firmou REMA Systém a.s., IČ: 64510263, 
Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4.

3.3.  Rada obce schválila Smlouvu o poskytování služby s firmou 
JRK Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, Bolzanova 1, 110 00 
Praha 1.

3.4.  Rada obce schválila Smlouvu o  zpracování osobních údajů 
s firmou JRK Česká republika s.r.o., IČ: 24853640, Bolzanova 1, 
110 00 Praha 1.

3.5.  Rada obce neschválila změnu v posuzování odpadů ukláda-
ných na sběrném dvoře.

4.1.  Rada obce Zašová uděluje souhlas s  realizací zjednodu-
šeného projektu v rámci výzvy č. 02_20_080 pro Šablony III  - 

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

• Výroba a montáž hrobů na zakázku
• Odborné renovace a opravy stávajících pomníků
• Strojní broušení terasových pomníků bezprašnou tech. 

přímo na místě
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření a barvení)
• Pomníkové doplňky všech druhů (nerezové, bronzové, žulové)
• Zhotovení nových betonových základů
• Likvidace a odvoz stávajících hrobů

Využijte 20% SLEVU na sjednané zakázky na rok 2021

ZAVOLEJTE – PŘIJEDEME – ZAMĚŘÍME – PORADÍME

Vůně dřeva 
a poctivá ruční práce

Hledá se truhlář/ka – stolař/ka
Do naší moderně vybavené stolárny v Zašové hledáme zkušeného stolaře,

který se nezalekne práce jak s laminem, tak s masivem.
Nabízíme přátelské prostředí rodinné fi rmy, 25 dní dovolené a férové ohodnocení.

Ozvěte se nám ještě dnes!

tel.: 774 329 219
email: obchod@hacase.cz

Podívejte se k nám do stolárny
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MRR v prioritní ose 3 OP, Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, Základní škole Zašová, okres Vsetín, zřízené obcí 
Zašová a ukládá základní škole povinnost informovat zřizova-
tele o schválení projektu a výši prostředků na jeho realizaci.

4.2.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Revitalizace are-
álu výletiště obec Zašová – vypracování projektové dokumen-
tace“ vítězi výběrového řízení, firmě Zábřežská projekční, s.r.o.,
se sídlem Hradecká 2682/36, Předměstí, 746 01 Opava, 
IČ: 05764041 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

4.3.  Rada obce schválila zrušení výběrového řízení „Dodávka 
kontejnerové sestavy – hřiště Zašová“ a rozhodla o vyhláše-
ní nového výběrového řízení „Dodávka kontejnerové sesta-
vy – hřiště Zašová“.

4.4.  Rada obce rozhodla o odstoupení od řízení o poskytnutí pod-
pory z OPŽP na projekt „Vzduchotechnika pro třídy ZŠ Zašová“.

5.1.  Rada obce schválila Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
z  Fondu Zlínského kraje č.: D/1728/2021/KH, která má být 
uzavřená mezi Zlínským krajem, IČ: 70891320, tř. T. Bati 21, 
Zlín, PSČ 761 90 a  Obcí Zašová, a  pověřuje starostu jejím 
podpisem.

5.2.  Rada obce schválila záměr odprodeje části obecní parcely 
č. 285 v k. ú. Zašová.

5.3.  Rada obce schválila záměr pronájmu nebytových prostor 
v objektu č. p. 636 Zašová.

5.4.  Rada obce schválila návrh na úpravu parkoviště u zdravot-
ního střediska.

5.5.  Rada obce doporučuje výkup parc. č. 3/1 v k. ú. Veselá u Va-
lašského Meziříčí.

5.6.  Rada obce schválila odpuštění nájmu v  KD Zašová ZUŠ 
B-Art po dobu konání akce TanecValmez.

Výpis usnesení z 57. schůze Rady obce Zašová,
konané dne 11. srpna 2021

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 9.
4.1.  Rada obce schválila uzavření nájemních smluv mezi Obcí 

Zašová a nájemci bytů v objektu KODUS Zašová č. p. 258 na 
dobu dvou kalendářních let do 16. 9. 2023.

4.2.  Rada obce schválila přidělení bytu č. 9 v objektu KODUS Za-
šová č. p. 258 paní Janě Videcké a pověřuje starostu podpi-
sem nájemní smlouvy.

5.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2021 mezi 
Obcí Zašová a Ak. arch. Liborem Šosťákem a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.

5.2.  Rada obce schválila uzavření smlouvy na zpracování PD pro 
provádění stavby „Rekonstrukce bývalého kláštera v Zašo-
vé“ s  firmou Constructus s. r. o. a  pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

5.3.  Rada obce schválila smlouvu na poradenské, analytické 
a  konzultační služby při žádosti o  dotaci na rekonstrukci 
hasičského výletiště se společností RPA dotace s. r. o., Sta-
robrněnská 20, Brno střed.  

5.4.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Dodávka kon-
tejnerové sestavy – hřiště Zašová“ vítězi výběrového řízení, 
firmě Moravia Containers, a. s. (divize PEGAS CONTAINER), 
Ovocný trh 573/12, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČ: 05661986 
a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

5.5.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Rekonstruk-
ce veřejného prostranství kolem Obecního úřadu v Zašo-
vé“ vítězi výběrového řízení, firmě Kámenbau s. r. o., Vidče 
581, 756 53 Vidče, IČ: 28659261 a  pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

5.6.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Základy 
pod kontejnerovou sestavu – hřiště Zašová“ vítězi výbě-
rového řízení, firmě Mézl a  Janíček s. r. o., Zašová 170, 
756 51 Zašová, IČ: 26851881 a  pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

5.7.  Rada obce schválila Dodatek č. 1 k SoD na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce střešní krytiny sportovní haly v obci Zašová“, 
který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a  firmou Contica 
STAV s. r. o, Jablůnka 239, 756 23 Jablůnka, IČ: 27837971 a po-
věřuje starostu obce jeho podpisem.

6.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnos-
ti inženýrské sítě mezi Obcí Zašová a Jiřím Čampou, bytem 
Karolinka, Bařinská č. p. 374. Předmětem smlouvy je vodo-
vodní a  kanalizační přípojka uložená v  obecním pozemku 
parc. 1201 v k. ú. Zašová. 

6.2.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a Ing. Mar-
kem Měsícem, bytem Zašová č. p. 59. Předmětem smlouvy 
je uložení vodovodních přípojek do místní komunikace 
parc. č. 3030 a č. 3031 v k. ú. Zašová. 

6.3.  Rada obce nedoporučuje odprodej části obecní parcely 
č. 285 v k. ú. Zašová.

6.4.  Rada obce schválila uzavření Nájemní smlouvy mezi Obcí 
Zašová a ELIZAME s. r. o. Předmětem smlouvy je pronájem 
nebytových prostor v objektu č. p. 636 v Zašové.

6.5.  Rada obce schválila Smlouvu o  uzavření budoucí smlou-
vy o  připojení odběrného místa elektrického zařízení 
k DS mezi ČEZ Distribuce, a. s. a Obcí Zašová. Předmětem 
smlouvy je zřízení nového odběrného místa na parc. 
č. 3124 v k. ú. Zašová.

6.6.  Rada obce neschválila vyhlášení záměru směny a odprode-
je části obecní parcely č. 34/1 v k. ú. Zašová.

6.7.  Rada obce schválila Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zříze-
ní věcného břemene a  dohodu o  umístění stavby č. IZ-12-
8002589/VB/002, Zašová, arc. 868, NNK mezi ČEZ Distri-
buce, a.s. a  Obcí Zašová. Předmětem smlouvy je uložení 
zemního  kabelového vedení NN do obecního pozemku 
parc. č. 2207/6 v k. ú. Zašová.

6.8.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem 
v Zašové č. p. 36 a  Ing. Markem Měsícem, bytem Zašová č. 
p. 59. Předmětem smlouvy je uložení dešťové kanalizace do 
obecního pozemku parc. č. 34/1 v k. ú. Zašová. 

6.9.  Rada obce schválila záměr odprodeje části obecní parcely 
č. 1361/1 v k. ú. Zašová. 

6.10. Rada obce schválila Smlouvu o výpůjčce zděné ohradní zdi 
farní zahrady mezi Obcí Zašová a Římskokatolickou farnos-
tí Zašová a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7.1.  Rada obce schválila uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o výkonu úkolů městské policie stanovené zákonem 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii mezi Obcí Zašová a Městem 
Valašské Meziříčí.
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7.2.  Rada obce schválila Dodatek č. 5 ke Smlouvě o  spolupráci 
při tvorbě, aktualizaci a  správě digitální technické mapy 
obce mezi Obcí Zašová a  Zlínským krajem,  IČ: 70891320, 
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín.

7.3.  Rada obce schválila použití obecního znaku na závodní 
vozidlo formule 3.

Výpis usnesení z 58. schůze Rady obce Zašová,
konané dne 19. srpna 2021

2.1.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
veřejného prostranství kolem Obecního úřadu v Zašové“ 
v pořadí druhému účastníkovi výběrového řízení, firmě 
Cobbler s. r. o, se sídlem Zašová 633, 756 51 Zašová, 
IČ: 46578463 a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo.

2.3.  Rada obce schválila Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Obcí 
Zašová a  firmou Poradenství P+P s.r.o., Lipová 126, 751 14 
Dřevohostice, zastoupenou Mgr. Miroslavou Pilařovou, a  po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.

2.2.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „FZŠ – Zašo-
vá – Cisternová automobilová stříkačka“ vítězi výběrového 
řízení, firmě THT Polička s.r.o., 572 01 Polička, Starohrad-
ská 316, IČ: 46508147 a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarost

Letošní pouť 

Stejně jako loni jsme i letos, kvůli měnícím se vládním naří-
zením, ještě do poslední chvíle nevěděli, zda se pouť uskuteční, 
případně v jaké podobě. Ještě v průběhu května se to jevilo jen 
jako velmi málo pravděpodobné. Ovšem opatření se začátkem 
léta zmírnila a po dlouhé kulturní odmlce byla pouť první větší 
akcí u nás v obci, které jsme se mohli (byť s jistými omezeními) 
zúčastnit. V sobotu se střídalo slunce s deštěm a prodejci nesta-
čili vytahovat a schovávat své zboží. Zato v neděli byly už od rána 
teploty přímo tropické a mohli jsme si tak užít krásný sváteční 
den. U kolotočů i stánků s občerstvením bylo plno a snad si kaž-
dý přišel na své. Návštěvníků bylo tolik jako každý jiný rok. 

Nutno říci, že na letošní pouť se těšili nejen návštěvníci, ale 
i prodejci-stánkaři, o čemž svědčí i to, že místa, která je možné 
rezervovat předem, byla již začátkem června téměř zabraná. 
Pro zajímavost můžu doplnit, že většina prodejců k  nám jezdí 
opakovaně a nepřijíždějí jen z okolních měst a vesnic, ale i z větší 
dálky – Ostrava, Brno není výjimkou, letos nejdále byl Hradec 
Králové. Sortiment se snažíme vybírat tak, aby byl pestrý, a i le-
tos jsme upřednostňovali rukodělné a  řemeslné výrobky. Rádi 
ale oslovujeme i nové prodejce a získáváme nové kontakty. 

Ráda bych poděkovala všem, kdo se na přípravě a hladkém 
chodu poutě podíleli. Závěrem bych ráda věnovala pár slov 
rodině Pflegerových, která k  nám každoročně vozí své kolo-
toče, bez nichž si pouť neumíme představit. Jejich rodinný 
lunapark jezdí na pouť do Zašové tradičně již od prvopočát-
ku. Výjimku tvoří pouze zlomek 70. let, kdy byla zavedena 
tzv. rajonizace, přičemž každý lunapark měl určený okres, 
kde mohl působit. Z  archivů víme, že v  těchto letech k  nám 
jezdila rodina Kamenických. 

Rodina Pflegerových sídlí v malé vesničce u Přerova, která 
se nazývá Čelechovice u  Přerova. Spolupracují i  s  blízkým ro-
dinným okruhem a snaží se, aby téměř každý rok, popř. co dva 
roky k nám přivezli atrakci novou, aby byla pouť pestrá a zají-
mavá. Jejich lunapark působí po celé České republice, hostují 
na velkých festivalech i tradičních poutích napříč Moravou, ale 
i na Slovensku. Přes sezonu jsou vytíženi cestováním a v zim-
ním období pečlivě pracují na atrakcích, probíhají rekonstruk-
ce, technické prohlídky a údržba, popř. se pořídí atrakce nová.

Těšíme se zase za rok! K. Kubrická

nejezchleba  skála  konrád

gera  zelenka  hála  vávra  zitko 

nebo  herman   nemec   elias   fras  a nebo jeste nekdo uplne jiny...

^

^
^

^ ^
^

^

^

www.bluessession.cz

Pátek 29. října   19.00 hod.     KD Zašová

 

Vstupné v předprodeji 250,- Kč, na místě 300,- Kč.

Prodej míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz

icafe@zasova.cz   734 447 239   /ObecZasova

KULTURA
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Pohádkový les

Do pohádkového lesa se letos děti vydaly netradičně až v sr-
pnu. Tentokráte je čekala pohádka o slepičce a kohoutkovi. Děti 
procházely stanoviště, na kterých plnily úkoly tak, aby mohly 

v závěru vysvobodit kohoutka kapkou vody a odnést si tak diplom 
Zachránce kohoutka. Počasí jsme si nemohli přát lepší a návštěv-
nost vyšší. Vždyť na start přišlo rekordních 230 dětí s rodiči. V Ma-
kytí pak na děti čekaly špekáčky a  na dospělé pivko a  výborné 
dobrůtky od myslivců, kteří letos obohatili občerstvení o palačin-
ky a bramboráky, děti si mohly dát muffin. Požitek z jídla umoc-
nilo i to, že jsme jídlo dostali naservírované jako v restauraci, na 

porcelánovém talíři, a věřím, že to hosté ocenili. Na druhou stranu 
oceňuji myslivce, byli první, kdo systém vratného nádobí apliko-
val. Měli s tím více práce, ale do budoucna, když se jednorázové 
nádobí eliminuje, budeme tento způsob servírování podporovat.

Velké poděkování patří již zmiňovaným myslivcům, dále pak 
zástupcům klubu důchodců, hasičů a  rybářů, kteří kreativně 
opět obsadili některá stanoviště, a mládeži, která nám také vy-
pomohla. Díky patří i chlapům z obce za přípravu posezení a vy-
ladění trasy a pivovaru Portáš za zapůjčení prodejního přívěsu. 

Slunečná srpnová neděle s přáteli z Korni

Uprostřed léta, uprostřed největších veder, v neděli 15. srp-
na, jsme měli tu čest přivítat hosty z Korni. Stalo se tak v rámci 
projektu přeshraniční spolupráce, a byla to po dlouhé době če-
kání první aktivita tohoto projektu. S  malou vesničkou z  Žilin-
ského kraje jsme spolupracovali již dříve v minulosti, díky čemuž 
vznikla naučná stezka v  klášterní zahradě jako součást poutní 
cesty Zašová – Korňa. 

Na tu se také hosté přijeli podívat v rámci dopoledního pro-
gramu. Na 50 návštěvníků navštívilo dopolední bohoslužbu 
a poté i zázemí kostela, klášter a klášterní zahradu s nově vybu-
dovanou křížovou cestou. 

Po společném obědě následovala další část programu – hu-
dební odpoledne. O bohatý program se postarali vedle naší Za-
šovjanky hosté ze Slovenska, folklórní soubor Nevädza a hosté 
z  Prostřední Bečvy, dechová hudba Záhořané. Zpívalo se a  ve-
selilo se až do pozdních odpoledních hodin, a kdyby byl prostor 
a o pár stupňů méně, tak se určitě i tančí. 

V  rámci projektu se nám snad podaří do konce roku prožít 
ještě pár společných pěkných dní. 13. září jedou zástupci obce 
a spolků do Korni, prohlédnout si slovenskou část poutní stezky. 
Hudebníci z B-Artu by měli 10. října vystoupit na Dni seniorů na 
Slovensku a snad se nám podaří dostat slovenské hudebníky na 
oplátku k  nám. Pro hudebně nadané děti z  obou vesnic máme 
připravenu mezinárodní soutěž „Zaškorňa má talent“. O té více 
v příštích novinách.

M. Janišová
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Vernisáž fotografií Jindřicha Štreita

Rodák ze Stříteže nad Bečvou, celosvětově známý a uznáva-
ný fotograf profesor Jindřich Štreit, vystavuje svá díla doslova po 
celém světě. Za svůj dlouhý a plodný život měl již více než 1400 
výstav, vydal 37 knih a nespočet katalogů a ilustrací ke knihám. 
V jeho díle je zachycena syrovost i laskavost, naděje i víra, láska, 
bolest, život i smrt. S úmyslem do budoucna zřídit stálou expo-
zici fotografií tohoto významného a  srdcem Zašové blízkého 
umělce v našem revitalizovaném klášteře jsme zakoupili cyklus 
fotografií Brána naděje. Tento cyklus vznikající v  průběhu po-
sledních 30 let minulého století vystavíme však už nyní, při pří-
ležitosti 75. narozenin pana profesora. Vernisáž za jeho účasti se 
uskuteční právě v den jeho životního jubilea, v neděli 
5. září v kostele Navštívení P. Marie. Série fotografií z cyklu Brá-
na naděje provede návštěvníka životem člověka od jeho naro-
zení po smrt. Součástí vernisáže a její příjemnou tečkou je pak 
koncert CM Polajka, který se uskuteční dle počasí venku či v pro-
storách kláštera. V průběhu vernisáže vystoupí také paní Moni-
ka Duarte Štreitová, dcera fotografa a  světoznámá flétnistka 
a profesorka hry na příčnou flétnu na univerzitě v Évoře se svým 
synem, kytaristou Danielem Štreit Duarte.

Fotografie pak budou vystaveny a přístupny veřejnosti v kos-
tele do konce září v rámci Otevřených bran a pak možná poputu-
jí ještě na další výstavu v rámci České republiky. 

Srdečně Vás zveme na vernisáž za přítomnosti pana Jindři-
cha Štreita, neboť právě jeho osobní vzpomínky a vyprávění nej-
věrněji vykreslí atmosféru jednotlivých snímků. Po Zašovských 
slavnostech, v neděli 5. září ve 14 hodin v kostele.

Divadelní předplatné se rozjíždí v září 

A to hned dvěmi představeními. Vždyť máme co dohánět. 
Ve čtvrtek 9. září přijedou s hrou Bosé nohy v parku herci Rudolf 
Hrušínský, Veronika Freimanová, Radůz Mácha, s alternací Anna 
Linhartová/Karolína Vágnerová. Bosé nohy v parku nabízí úžas-
nou podívanou na první novomanželské trable, které jsou podá-
ny s vtipem a nadhledem, a divák se baví od začátku až do konce. 

V pátek 24. září pak do tohoto cyklu předplatného mimořád-
ně zařazená Horská dráha s Milanem Kňažkem coby zkušeným 
lvem salónů. Před svou partnerkou, atraktivní dámou, rozjíždí 
v luxusním pařížském bytě přehlídku šarmu a osobního kouzla, 
která se přelévá z jedné strany na druhou, až si připadáme do-
slova jako na horské dráze. A stejně jako musí po každém stou-
pání přijít prudký sešup, tak se díky nečekaným zvratům náhle 
proměňuje také situace mezi hostitelem a jeho hostem. Jízda na 
horské dráze je zkrátka nevyzpytatelným, ale silným zážitkem 
pro všechny zúčastněné. 

Těšíme se na setkání v kulturním domě. 

Pod pokličku kultury 

S pokorou a s přáním, aby situace zůstala nadále alespoň ta-
ková, jaká je dnes, přicházíme do stádia, kdy už můžeme reali-
zovat několikrát překládané akce a vymýšlet i program na další 
období. Uskuteční se tak divadelní předplatné, cestovatelské ve-
čery, kvízy, ochutnávkové večery, koncerty, talk show a dokonce 
i kina, takže si může každý vybrat to své.

Vzhledem k tomu, že v minulém období vznikla spousta čes-
kých filmů, a u nás je občas volno v sále, objednali jsme některé 
z těch, na které jsou výborné ohlasy. Proto se mohou dospělí tě-
šit v sobotu 9. října na Prvok, Šampón, Tečka a Karel, a 20. listo-
padu na Deník moderního fotra. Pro děti jsme vybrali, na zákla-
dě doporučení od mladých slečen, Mazel a dobrodružství lesa. 
Ty odehrajeme v neděli 10. října. 

Všechny termíny najdete v přehledu akcí na konci novin, a co 
nejsrdečněji Vás na jednotlivé programy zveme. Samozřejmě 
budeme se snažit dodržovat všechna opatření, dobrou zprávou 
však pro nás všechny je, že sál již může být plně obsazen. U vstu-
pu však bude jako všude jinde probíhat kontrola očkování nebo 
testování, případně se diváci mohou na místě otestovat svými či 
u nás koupenými testy. Věříme, že to společně zvládneme. 

M. Janišová

Jindřich Štreit BRÁNA NADĚJE
Vernisáž se uskuteční v neděli 5. září 2021 ve 14.00 hodin
v prostorách kostela Nanebevzetí Panny Marie, trinitářského kláštera a zahrady v Zašové

Hudební program: Monika Štreitová–Duarte (flétna)  Daniel Duarte (kytara)  Cimbálová muzika Polajka

Výstava fotografií pořádaná ve spolupráci NF Opus Trinity a Obce Zašová potrvá do konce září 
v rámci Otevřených bran (sobota 9–12 a 13–17 hodin, neděle a státní svátky 13–17 hodin).

Projekt Brána naděje je směřován k budoucí adaptaci výstavních prostor pro stejnojmennou 
expozici a další kulturní a společenské aktivity v klášteře.
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Dozvuky léta aneb Hispánský podzim

Pomalu se s námi loučí další COVIDové léto a chťa nechťa 
se začínáme pomalu připravovat na podzim. Aby ve vás zů-
stalo ještě trochu hřejivé nálady, připravila jsem pro vás 
i  tentokrát velmi speciální tvořivou dílničku, která bude na-
víc nanejvýš aktuální – 12. října se ve Španělsku slaví Den 
hispanizace (= pošpanělštění), neboť přesně  v  tento den, 
památného roku 1492, se slavný italský mořeplavec Kryštof 
Kolumbus vylodil na karibském ostrově, jejž pojmenoval 
Hispaniola (dnešní Dominikánská republika + Haiti). A  my 
vzdáme hold tomuto významnému počinu tím, že si v  úterý 
12. října od 17:00 malovanými motivy ozdobíme vějíře, dove-
zené pro vás přímo ze slunného Španělska. Moc se těším, že 
se na této akci opět setkám se všemi zašovskými i přespolní-
mi „tvořivkyněmi“ (i tvořivci), a aby to nebylo málo, naladíme 
se do španělského ducha už v předstihu – v pátek 8. října, kdy 
pro vás v  iCafé chystáme Španělský večer (podobný, jaký si 
možná někteří z vás pamatují z podzimu roku 2016), kde kro-
mě mini-rychlokurzu španělštiny a povídání o španělské ku-
chyni můžete ochutnat i její reprezentativní vzorky – TAPAS 
& PINTXOS, doprovázené proslulým vínem Rioja (červené) 
a Verdejo (bílé). Jestli nevíte, co to je, určitě si nenechte tuto 
akci ujít! Více informací na zašovském infokanále a  v  iCafé. 
Takže v říjnu se budu moc těšit. 

P.S. Španělsko již pro vás nebude španělská vesnice… 
D. Gajdová

Oprava kostela ve Veselé téměř dokončena

Milí čtenáři. Jak jsme vás informovali v červnovém vydání 
ZN, pustili jsme se letos do velkých oprav ve veselském kostele, 
který slaví 200 let. 

Po několika měsících oprav je kostel sv. Martina ve Veselé 
vymalován a září čistotou. Kupodivu také zvuk varhan a hlasů 
se v  kostele nese libozvučněji. Naposledy se kostel maloval 
rovněž v  létě, v roce 1977 (jenom stěny). V roce 1959 byl kos-
tel vymalován kompletně i  se stropem. Současnou výmalbu 
provedla firma Jiří Vavřín z  Dolní Bečvy. Ale zjara nejdříve 
nastoupili restaurátoři, aby si zhotovili šablony. Práce šla ma-
lířům z Dolní Bečvy od ruky, a tak v červnu už mohli nastou-
pit restaurátoři a pomocí šablon nanesli původní dekorace na 
stropy a  stěny. Práce byla zdlouhavá a  trvala až do začátku 
srpna. Ve středu 11. 8. firma Mézl a Janíček sundala lešení, 
které  s  pomocí mnoha brigádníků bylo odvezeno traktorem 
pana Lukáše z  Malé Lhoty do děkanátního skladu v  Chory-
ni. Následoval úklid kostela, a  tak kostel brzy zářil čistotou 
a bohoslužba následující neděli 15. 8. o slavnosti Nanebevzetí 
Panny Marie mohla probíhat už v  kostele bez lešení. Je zají-
mavé, že před šesti lety přesně k  tomuto datu skončila také 
výmalba zašovského kostela!

Nástěnné malby Oběť Melchizedechova, Ábelova a  Abra-
hamova, které namaloval akademický malíř Ferdinand Adá-
mek z Ostravy, restaurovány nebyly. Nebyl na to totiž ani čas, 
ani peníze. Obrazy byly jen zafixovány, aby dále nesprašovaly, 
a v příštích letech se podle možností naší farnosti a možných 
dotací zrestaurují.

Během prací bylo lešení využito k demontáži dalších čtyř 
vitráží. Nově zrestaurované vitráže sv. Ludmily a  sv. Václava 
se vrátí na původní místo ještě snad v říjnu tohoto roku. Po-
slední dvě až příští rok. Nejstarší dvě vitráže s  vyobrazením 
sv. Adély a  sv. Františka jsou už na původním místě a  stály 
224.000,- Kč. Neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje ve 
výši 130.000,- Kč nám poskytl Odbor kultury a  památkové 
péče Zlínského kraje.

Celkovou cenu výmalby ještě neznáme – čekalo se ještě na 
sundání lešení, aby se natřel také sokl v celém kostele, a zbývá 
ještě dokončit několik konsekračních křížů v lodi kostela. Obec 
Zašová přispěla částkou 400.000,- Kč a  také mnozí dárci na 
tuto akci přispěli podle svých možností buď při sbírkách nebo 
osobně či na účet farnosti. Všem štědrým dárcům děkujeme.

„Práce jak na kostele,“ říkali jsme si v  ty dny a  vše jsme 
svěřovali Panně Marii a patronovi naší obce sv. Martinovi, ke 
kterému jsme se poslední dny modlili Novénu (tj. devět dní 
modliteb litanií). Díky modlitbám mnohých se nikomu nic 
nestalo a vše bylo zdárně dokončeno.

Děkuji spolehlivé firmě Jiří Vavřín, restaurátorům z Bánova, 
manželům Zálešákovým a  jejich spolupracovníkům, pracovní-
kům firmy Mézl a Janíček a všem brigádníkům a ochotným far-
níkům za úspěšně dokončené dílo. Kostel se nyní skví čistotou 
a zve každého k návštěvě a k chvále Boha.

J. Polášek
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Klub důchodců opět ožil

Konečně jsme se dočkali a můžeme se v klubu opět 
setkávat. Covid19 jsme všichni skvěle zvládli, jsme naočko-
váni, a tak každou středu odpoledne honem do klubu.

Konečně se potkáme se svými kamarády a  můžeme si 
posedět a říct, co nás zajímá nebo trápí.

Stačili jsme si během července připravit smaženici a dva-
krát opéct i špekáčky. V rámci spolupráce s Obcí jsme se zú-
častnili pořadatelsky Pohádkového lesa.

Těším se na naše důchodce a na další společné akce.
Za klub důchodců E. Martinková

Program klubu důchodců září – říjen 2021

8. 9.   Zážitky z léta
15. 9.   24. výročí založení klubu – společné posezení
  v 17 hodin výbor klubu
22. 9.  Zajímavosti ze světa zvířat
29. 9.  Podzim v barvách – společné tvoření
6. 10.  Den seniorů – společné posezení
13. 10. Cvičení v rytmu
20. 10.  Jak začínal klub
  v 17 hodin výbor klubu

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. června do 15. srpna 2021 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Martinková Ludmila 90 let
Chumchal Jaroslav 90 let
Vašková Jaroslava 89 let
Krčmářová Marie 88 let
Sýkora Oldřich 88 let
Čáňová Anna  86 let
Hajda Zdeněk  85 let
Fajfrová Anna  85 let
Kulišťáková Ludmila 85 let
Kozlík Josef  80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

1. srpna uplynuly 2 roky, co nás opustil 
náš tatínek, dědeček, kamarád, pan 
Jaroslav Rachůnek. 
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná dcera Marcela s rodinou, dcera 
Olga s rodinou, syn Pavel s rodinou a Jana.

13. srpna uplynul rok, kdy nás opustila 
naše milovaná manželka, maminka, ba-
bička a prababička, 
paní Miroslava Sýkorová.
S láskou vzpomíná manžel a dcery 
s rodinami.

Dne 15. září vzpomínáme 10. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše ma-
minka a babička Kamila Kudělková.
S láskou vzpomíná syn a dcera s rodinami.

 

24. září  uplyne 41 let, co paní 
Jaroslava Křenková opustila tento svět. 
Kdo jste ji měli rádi, věnujte jí tichou 
vzpomínku. S úctou vzpomíná Jarka

KLUB DŮCHODCŮ

      

jednota Zašová           
 

Vás u příležitosti 100. výročí založení    
Orla v Zašové zve na výstavu  

Historie                      
a současnost Orla 

Kulturní dům Zašová, salonek v 1. patře 

Sobota 4. 9. po celou dobu slavností 

5. 9. – 17. 9. 2021, Po–Pá, Ne: 14.00–18.00 
 

 

Pozn.: Orelská jednota v Zašové vznikla r. 1920, 
loni se však výstava nemohla uskutečnit. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY
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Máme po prázdninách

Prázdninám odzvonilo a my na ZUŠ B-Art se na vás těšíme 
v novém školním roce. Ten bude plný nových začátků a projektů, 
které jsme pro vás dlouhodobě připravovali, a které se nyní chýlí 
ke zdárné realizaci. Můžete hádat, co vás čeká, nebo pravidelně 
sledovat naše sociální sítě, kde vám všechna tajemství postupně 
odhalíme. 

Doufáme, že do nového školního roku vkročíte spolu s námi 
odpočatí, plní energie a nových zážitků. My se na vás a vaše děti 
budeme těšit ve třech studijních oborech − hudební obor, taneč-
ní obor a literárně-dramatický obor, kde budeme spolu s vašimi 
dětmi objevovat sebe sama.  ZUŠ B-Art 

Posezení v Ráji

Po naší tradiční mši svaté za Rájisty a jejich příznivce v kos-
tele svatého Martina ve Veselé, kde před kostelem vyhrávala 
dechová kapela Zašovjanka, a po předání velkého frgálu krojo-
vanými zástupci Ráje panu farářovi jsme se přesunuli do našeho 
Ráje. Posezení jsme zahájili slavnostním zvoněním na naši zvo-
ničku. Zašovjanka hrála a čtyřicet zúčastněných se dobře bavilo. 

Pivo, víno, slivovička a  klobása potěšily všechny účastníky 
setkání. Po covidové přestávce jsme se konečně sešli, což všichni 
s  nadšením přijali, a  o  to víc si setkání užívali. Při rozlučkovém 
zvonění a za zvuku valašské hymny My jsme Valaši jsme se roz-
loučili a slíbili si další setkání. Rájisté 

Dětské odpoledne s večerní zábavou ve Veselé

V sobotu 14. srpna se ve sportovním areálu ve Veselé konalo 
tradiční Dětské odpoledne spojené s  večerní zábavou. Na celý 
den byl připraven bohatý program, který přichystali ve spolu-
práci s Obcí Zašová veselští hasiči. 

Odpoledne začalo ve 14 hodin. Pro děti zde bylo připraveno 
mnoho atrakcí, jako například airsof tová střelnice, paintball, 
dětský řetízkový kolotoč, bagrování v opravdovém bagru, skáka-
cí hrady, ukázka policejních vozů, čtyřkolka od hasičů z Vigantic, 
zásahová vozidla hasičů ze Zašové a z Valašského Meziříčí a dal-
ší. Velmi zajímavé bylo svezení od Radomíra Dobeše ve vozidle 
upraveném pro truck trial. Jako vždy však bylo pro děti největší 
atrakcí dovádění v  pěně vytvořené hasiči. Součástí odpoledne 
byl také koncert kapely Docuku k 645. výročí vzniku Veselé. 

Z NAŠICH ŠKOL

Literárně
dramatický
obor

Hudební
obor

Taneční
obor

Místo, kde
 objevujeme
 sebe sama

www.b-artskola-cz
pl

ac
en

á i
nz

er
ce

SPOLKY
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Díky nabitému programu a vydařenému počasí bylo na prv-
ní pohled vidět, že akce se zúčastnilo rekordní množství návštěv-
níků. Jejich počet lze pouze odhadovat, ale bylo jich bezpečně 
okolo 500. Nejvíce to bylo poznat na délce fronty u prodejních 
okýnek. O tomto nedostatku víme a můžeme slíbit, že si z toho 
bereme ponaučení pro příště.

Ještě než všichni návštěvníci odpoledního programu stačili 
odejít, začali již přicházet noví. Na dovádění dětí totiž plynule 
navázala večerní zábava s kapelami Grogy a The Syrup Kabát Re-
vival. Teplé letní noci využilo přibližně 400 návštěvníků, kteří si 
přišli poslechnout, ale hlavně zatančit na rockové skladby.

Jménem SDH Veselá bych moc chtěl poděkovat všem, kte-
ří se na organizaci a  přípravě celého dne podíleli, pomáhali 
u  atrakcí, s  obsluhou v  barech, přípravou a  prodejem jídla, ale 
také všem, kteří nás podpořili svou návštěvou. Velké díky patří 
také Obci Zašová za podporu této akce.

Za SDH Veselá Z. Mikulenka

Orel uspořádal tradiční turnaj v pétanque

Po roce se 25. června opět sešli senioři Zašové a  Veselé při 
turnaji v  pétanque. Počet seniorů byl oproti loňsku slabší, ale 
i přesto se nás sešlo dost. Turnaj proběhl v dobré náladě a všich-
ni si měli co říct, protože se nemohli scházet v době pandemie. 

Výsledky: 1. místo Mirka Hladilová, 2. místo Pepík Hruškovský, 
na 3. místě byli společně Robert Pšenica, Pepa Melichařík a Svaťa 
Opálková. Na závěr si senioři zahráli bowling v Orlovně.

M. Opálka

Pozvánka do kláštera

V rámci tradičních Dnů evropského dědictví (European Heri-
tage Days) se každoročně v září otevírají nejširší veřejnosti brány 
památek a historických objektů, a to zvláště těch, které jsou ji-
nak nepřístupné. Z iniciativy Matice zašovské a prostřednictvím 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a  Slezska se do této 
celoevropské akce zapojuje i bývalý trinitářský klášter v Zašové. 

Pro zájemce o jeho prohlídku bude náš klášter otevřen v so-
botu 4. září (v den Zašovských slavností). Komentované prohlíd-
ky budou odpoledne, se začátkem vždy každou celou hodinu, 
konkrétně v 13, 14, 15 a 16 hodin. (Sraz účastníků před kostelem, 
vstupné dobrovolné.) Přijďte si prohlédnout současný stav kláš-
terního areálu před jeho plánovanou rekonstrukcí, ať máte jed-
nou možnost srovnání. Při prohlídce bude také prostor pro vaše 
dotazy jak ohledně historie, tak i budoucího využití této místní 
kulturní památky. Srdečně zve Matice zašovská 

 
 

 

 

 

 

 

Australské promítání vás často donutí vydechnout: „To snad není 
možný.“ Objeli jsme celý kontinent kolem dokola a vydali se i do 
horoucího středu k posvátnému rudému monolitu Uluru. Cestou 
jsme viděli skákající krokodýly, šnorchlovali ve Velkém 
bariérovém útesu, házeli bumerangem nebo naslouchali hraní 
Aboridžinců na didžeridu. Žasli jsme v poušti mezi tisícovkou 
skalních jehel Pinnacles, nadšeně krmili klokany z ruky a šplhali 
po žebříku kolem stromu do výšky 70 metrů.  
Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních 
filmů z různých koutů světa. 

Rezervace míst v iCafé či na www.kultura.zasova.cz. 
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Chovatelská výstava v Zašové

Místní chovatelé uspořádali ve dnech 3. a  4. 7. 2021 po roč-
ní odmlce další, již 49. výstavu drobného zvířectva. Tentokrát 
se rozsahem vystavených zvířat jednalo spíše o menší výstavu, 
která však byla tradičně dobře navštívena. Vystaveno bylo 181 
králíků 42 plemen, 92 holubů 19 plemen, 23 ks drůbeže 19 ple-
men a 50 ks exotického ptactva.

Výsledky : 
Králíci – šampioni: 
Šampion 1,0 − Zaječí divoký 96 bodů – K. Matoušková,
Šampion 0,1 − Stříbřitý žlutý  96 bodů – M. Baluštík,
Kolekce Velkých světlých stříbřitých – 378 bodů – V. Boček, 
mladý chovatel,
Kolekce Vídeňských modrých – 383 bodů – S. Mikulenka.
Čestné ceny získali na své králíky J. Kupčík, L. Šťastný, K. Šumšal,
L. Heryán, M. Urban, J. Holčák, J. Křenek, P. Srkala, J. Švarc, 
P. Pavlík a P. Matoušek.
Holubi – šampioni: Orientální racek satineta, 96 bodů – H. Dufek.
Čestné ceny na holuby získali J. Jadrníček, M. Randus – mladý 
chovatel, D. Čotková, Z. Čech a J. Slimáček.
Drůbež – šampioni:
1. šampion mladý chovatel: Bojovnice ko-šamo kovově 
černá −A. Dufek,
2. šampion – pohár OOK Vsetín – Zdrobnělá vlaška 
stříbrná – M. Jůva,
3. šampion – pohár ZO Zašová – Zdrobnělá faverolka 
lososovitá – M. Švach.
Čestné ceny na drůbež získali J. Nejedlý, H. Dufek, J. Vaněk 
a R. Mitáš.
V podkroví chovatelské budovy byla vystavena prodejní ex-

pozice okrasného ptactva, zejména andulek a zebřiček, která se 
těšila velkému zájmu nejmenších návštěvníků. Na výstavě byla 
opět bohatá tombola živých zvířat a chovatelských potřeb, k dis-
pozici bylo tradičně skvělé občerstvení, které spolu s pěkným po-
časím přilákalo na naši výstavu 780 platících návštěvníků.

Poděkování patří všem chovatelům, kteří se na výstavě orga-
nizačně podíleli a v neposlední řadě našim sponzorům, bez kte-
rých se uspořádání takové akce  už neobejde. 

 J. Jadrníček 

Veselá Fest

V pátek 13. 8. se uskutečnil již třetí ročník festivalu Veselá Fest. 
Festival, který začínal na zahradě u nás doma, jsme spolu s mými 
věrnými kolegy Adamem Kubjátem a Nikolasem Putem postup-
ně vypracovali až na akci, na niž se sjeli, aby si užili odpoledne a 
večer nabitý skvělým programem, lidé z celého povodí Bečvy. 

Letošní rok byl ve znamení spousty novinek a  neuvěřitelné 
účasti. Pamatuji si, když jsem s  myšlenkou Veselá Festu začínal, 
dorazilo na první ročník zhruba 110 lidí. Letos jsme to dotáhli až na 
necelých 700 návštěvníků! 

Program byl nabitý skvělými mladými umělci a  kapelami. 
Jako první vystoupil zpěvák Nikolas Put ze Zašové. Ve vzduchu 

se ozývala přirovnání jako „Český Elvis” či „nový Karel Gott”. Zahrál 
písničky blízké jeho hlasu a rozzářil tím úsměv na tváři nejedné dívky. 

Z Vidče nám přijela zahrát kapela The Bluepoint, která roztanči-
la svými covery i sedící v prvních řadách. 

Při západu Slunce nastoupil na stage již známý zašovský 
zpěvák a  písničkář Adam Kubját, který zahrál své známé hity, 
ale také nové písničky přidané během roku do svého repertoá-
ru. Jeho koncert zakončil se mnou a s Nikolasem Putem, během 
toho jsme ženám a  dívkám předali růže jako poděkování. Po 
Adamovi naskočili na stage rožnovští Future Guys. Rychlé pís-
ničky přilákaly účastníky před stage, kde se od začátku až do 
konce skákalo a tančilo. Poslední kapelou večera byli Conchord. 
Zkušeně odehráli covery známých písniček a nechyběli ani skvělí 
fanoušci, kteří si vytleskali přídavek! 

Po takto nabitém programu festivalu vyběhl na stage ještě DJ 
Denkys a zakončil pak letošní ročník Veselá Festu.

Ohlasy na letošní ročník jsou skvělé a já věřím, že stále poroste-
me a vytvoříme ve Veselé festival, jenž bude mít pokaždé co nabíd-
nout a přilákáme tak do naší vesnice spoustu návštěvníků, kteří se 
k nám budou rádi vracet!  Za celý tým Veselá Fest J. Fridrich

VAŠE PŘÍSPĚVKY
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Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 
 

Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se přidej k nám! 
 

NERO TRADE, a.s.  je výrobce interaktivních zábavních zařízení a hraček pro děti a provozovatel 
zábavní techniky, který hledá kolegy do pracovní party. 

 
 
Co u nás můžeš dělat :   
 

• ELEKTRIKÁŘE NEBO JEJICH MISTRA 
 

• IT SPECIALISTU 
 

• VEDOUCÍHO KOVOVÝROBY 
 

• STAVBYVEDOUCÍHO 
 

• MANAGERA PRACOVNÍ AGENTURY 
 
 
Co ti za to dáme: 
 

➢ NÁROČNOU PRÁCI S NOVÝMI TECHNOLOGIEMI, KDE SE TAKY NĚCO 
NAUČÍŠ   

 
➢ SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ, KDYŽ NĚCO NEVÍŠ, POMŮŽOU 

 
➢ PRAVIDELNOU MZDU, A KDYŽ BUDEŠ DOBRÝ, TAK K TOMU ODMĚNY 

 
➢ OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ   NA 

   WWW.NEROTRADE.CZ  POD  KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš zájem?   Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel.: +420 602 222 984 nebo 
chatuj na Facebook. 



15ZAŠOVSKÉ NOVINY9 / 2021

Memoriál F. Bechného ovládli Vičan s Hrbáčem

Tradiční Memoriál Františka Bechného v tenisových deblech 
ve Veselé vyhrála v  sobotu 3. července dvojice Jaromír Vičan 
a  Petr Hrbáč. Ve finále porazili zkušenou dvojici Bob Kapusta 
a Martin Lapčík. Bronz brali Jakub Barabáš a Dan Divín. Nepo-
pulární bramborové umístění zbylo na domácí dvojici Aleš Lin-
duška a Radim Simerský.

Turnaje se letos zúčastnilo celkem osm párů z různých koutů 
Valašska, místní klub reprezentovaly tři páry. „Měli jsme letos 
na začátku sezóny nečekané obtíže se zprovozněním kurtů po 
nepříliš vydařené rekonstrukci tenisového areálu. Nakonec se 
vše podařilo zvládnout a opět byl ve Veselé k vidění kvalitní te-
nis,“ radoval se z  průběhu akce prezident Veselské ligy Eduard 
Pavlica. Organizátory nezaskočil ani odpolední déšť a účastníci 
společně zhlédli neúspěšnou bitvu naší fotbalové reprezentace 
s Dány v přilehlé hospůdce přímo pod kurty. „Máme zde vše, co 
si každý tenista může přát, jen správce kurtů nám tu chybí,“ pos-
teskl si prezident ligy nad kvalitou místních dvorců.

Na veselských kurtech probíhá během letních měsíců také 
místní singlová liga, jejíž výsledky budeme znát na konci srpna. 
Většina dvojic se navíc společně zúčastní většího turnaje v Zašo-
vé, kde se koná 4. září tradiční Memoriál Milana Dořičáka v teni-
sových deblech.  A. Linduška

Popiska: Nejlepší páry Memoriálu Františka Bechného ve Veselé: 
(zleva) Dan Divín, Jakub Barabáš, Petr Hrbáč, Jaromír Vičan, Martin Lapčík, 
Bob Kapusta a Eduard Pavlica, prezident.

V tenisových čtyřhrách se utkaly celé rodiny

Zatímco nás české tenisové olympioničky reprezentovaly 
v Tokiu, podávaly se brilantní výkony i na kurtech TK Zašová. Te-
nisového odpoledne, které se tam konalo v sobotu 31. července 
2021, se zúčastnilo téměř čtyřicet hráčů. 

Zahrát si přišly celé rodiny. Na programu byly zápasy v  ně-
kolika kategoriích podle věku. Své síly poměřili nejmenší hráči 
babytenisu, mladší žáci i jejich sourozenci. Ve čtyřhrách se utkali 
také dospělí členové klubu a jejich partnerky. Plno bylo na všech 
dvorcích, uplatnění by se našlo i pro další antukové plochy. Bylo 
zkrátka znát, že i  po dlouhé době plné omezení opět zvítězila 
láska k pohybu.

Síly po podaných výkonech pak sportovcům pomáhalo dopl-
nit bohaté občerstvení z plotny vyhlášeného videčského kucha-
ře. Po slavnostním vyhlášení výsledků si každý malý tenista od-
nesl pamětní medaili nebo pohár. Volnou zábavu si pak všichni 
společně užívali až do pozdějších večerních hodin. Další společ-
né setkání je v plánu na 18. září 2021.

P. Chumchal
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Tenisový klub Zašová zve všechny členy klubu a rodiče dětí 

NA TRADIČNÍ 

TENISOVÉ ODPOLEDNE 
18. 9. 2021 od 12.00 hod. 

 

 na tenisových kurtech TK Zašová 

Program: tenisové zápasy podle jednotlivých kategorií – baby, mladší žáci a smíšené čtyřhry starší žáci spolu 
s dorostenci, seniory a rodiči.  

Jídlo a občerstvení zajištěno. 

Podrobnější  informace a nahlášení účasti u pánů Z. Martínka  a  M. Nachmilnera. 

Na setkání s Vámi se těší členové Tenisového klubu Zašová 

Za výbor  TK 

Ing. Jaromír Vičan 
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Dvouhodinovka dvojic

Poslední sobotu v  červenci provoněla zašovskou skálu 
po dlouhé době vůně benzínu. Členové valašské sekce VEM 
klubu se postarali o perfektní přípravu tratě, a tak se mohl 
po dlouhé covidové přestávce uspořádat závod dvojic. 

Kategorie profi, hobby, veterán a kluboví jezdci nabízely 
divákům ojedinělý zážitek, který mohli po celé dvě hodiny 
sledovat na různých místech tratě. O  nevšední podívanou 
se postaralo 138 jezdců, kteří nadšeně zavítali do Zašové 
a přišli poměřit síly ve svých kategoriích. Počasí přálo vyda-
řenému závodu a děkujeme všem jezdcům i organizátorům 
za skvělý závod.

Kategorie PROFI:
1.   Škuta Matěj, Škuta Miloš
2.  Krejčí Roman, Volný Martin
3.  Baroš Milan, Solanský Roman
4.  Mikulášek Erik, Sekanina Vojtěch
5.  Geryk Pavel, Kovář Michael

Kategorie KLUBOVÍ VEM:
1.   Růžička Jiří, Šupler Petr
2.  Nenutil Jan, Liška Karel st.
3.  Kopeček Robert, Kohout Petr
4.  Kuběna Miroslav, Lach Jaroslav
5.  Liška Karel ml.

Kategorie HOBBY:
1.   Vavřín Lukáš, Krhovjak Zdeněk
2.  Mikulenka Martin, Křenek Miroslav
3.  Stupka Ondřej, Valíček Jan
4.  Závodný Adam, Prašivka Dominik
5.  Paulus Dominik, Bohušík Albert

Kategorie VETERÁN:
1.   Hurta Milan, Urban Martin
2.  Hořanský Jan, Babica Jaroslav
3.  Kavan Jiří, Drlík Radim
4.  Urban Vladimír, Urban Šimon
5.  Novotný Ivan, Pokluda Ladislav

V.R.
Fotogalerie: https://kotarenduroteam.rajce.idnes.cz/CC_

dvojic_Zasova_31.7.2021/

Hasičské a atletické tréninky ve Veselé

SDH Veselá pořádá od 3. září nábor nových členů ve věku 
od 6 let. Přijďte se kterýkoliv pátek podívat na naše tréninky 
a nezávazně si je vyzkoušet. Od září budeme mít tréninky 
nově rozděleny na atletickou a hasičskou část. Atletickou část 
povede licencovaná trenérka atletického klubu TJ Valašské 
Meziříčí. Cílem této části bude hravou formou v dětech rozví-
jet nejen jejich fyzickou stránku, ale také jemnou motoriku a 
koordinaci pohybů. V hasičské části si děti mohou vyzkoušet 
různé disciplíny, které trénujeme. Během září to bude pře-
vážně příprava na závod hasičské všestrannosti – střelba ze 
vzduchovek, základy topografie, zdravověda a další.

Tréninky budou každý pátek od 16:00 hodin (kromě deš-
tivého počasí) ve sportovním areálu ve Veselé. Tréninky jsou 
samozřejmě zdarma a otevřené všem příchozím. 

Kontakt a bližší informace: Zbyněk Mikulenka, 
tel.: 737 700 141
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Před 70 lety bylo v Zašové otevřeno nové fotbalové hřiště 

V roce 1919 vznikl v Zašové kroužek nadšených přátel tělocviku. 
Cvičení se provozovalo na kdejakém dvorku nebo zahradě, cvičební 
nářadí bylo primitivní. Iniciativou krejčího Františka Novosada se 
sportovci sdružili v Tělovýchovné jednotě. Téhož roku byla v Zašo-
vé založena pobočka Sokola Valašské Meziříčí, prvním předsedou 
– starostou byl řídící učitel Josef Dubský. První veřejné cvičení se 
uskutečnilo před 100 lety v roce 1921.

Počátky fotbalu spadají v Zašové do roku 1922, kdy se na popud 
Oldřicha Staveníka začali sportovci o  fotbal zajímat. Na podzim 
roku 1925 byl z podnětu Rudolfa Frňky založen klub Valachia Zašo-
vá. Z něho se pak na ustavující schůzí 4. března 1926 oficiálně zrodil 
v  hostinci U  Frňků Sportovní klub Zašová. Prvním předsedou byl 
zvolen Josef Plandor. K  utkání bylo získáno hřiště Na sokolském. 
V roce 1938 byly získány pozemky pro hřiště na Rakovém, kde se fot-
balová utkání odehrávala až do roku 1950.

Hřiště na Rakovém bylo poměrně daleko za obcí a jeho technický 
stav nebyl příliš dobrý. Proto bylo hledáno příhodnější místo.

V roce 1951 získal fotbalový klub do pronájmu od fary pozemky pro 
fotbalové hřiště ve středu obce, kde měly původně stát poutní domy, 
a také na pozemcích pana Plandora; pozemky byly později vykoupeny. 

Dávná touha zašovských sportovců a jejich přátel, aby oddíl 
měl své vyhovující hřiště, byla za podpory starosty MNV Bohda-
na Schüllera splněna. Získanou plochu bylo třeba odvodnit, vy-
rovnat, oset travními semeny, postavit šatny a sociální vybavení, 
lávky k sezení, také zřídit laťové hrazení na západní straně hřiště 
a za brankami.   

„Všichni členové a příznivci oddílu kopané ujali se chutě práce, 
takže již 7. července 1951 mohlo být hřiště slavnostně otevřeno,“ je 
zaznamenáno v zašovské kronice.  

Na úvod sportovní slavnosti, jakou Zašová do té doby ještě ne-
viděla, sehráli dopoledne zápas dorostenci zašovští s meziříčskými. 
Odpoledne se konal průvod od pomníku T. G. Masaryka na hřiště, 
kde po vztyčení vlajek a slavnostních projevech následovaly zápasy 
starých pánů Zašová vs. Krhová, Sokol Zašová vs. XI. Valašské Mezi-
říčí a S. Ostříž Val. Meziříčí vs. XI. Gottwaldovského kraje.

Slavnostní den vyvrcholil letním karnevalem s hudbou Krásen-
ských skláren. 

Čistý výtěžek slavnosti činil 68 226 Kč a bylo ho použito k za-
koupení sportovních potřeb, k vybudování nových šaten a tribu-
ny pro diváky.   sb

Foto archiv: Někdejší farářenka, kde v roce 1951 bylo otevřeno nové fotbalové 
hřiště. 

OKÉNKO DO HISTORIE Taneční pro dospělé 2021 – KD Zašová 
 

Výuka standardních a latinsko-amerických tanců pod 
vedením tanečního mistra pana Ing. Tumpacha z Hranic. 

 
Vhodné pro začátečníky i mírně pokročilé. 

 

Počet lekcí 8 + 1 závěrečná. Výuka bude probíhat vždy             
v pondělí od 19 do 21 hod. v KD Zašová. 

Začínáme v pondělí 20. 9. 2021. 

 

Přihlášky v iCafé do 15. 9. (734 447 239, icafe@zasova.cz).               
Cena cca 2000 Kč/pár (dle počtu přihlášených párů). 
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ZÁŘÍ 2021

4. 9. 
11.00 hod.

Zašovské slavnosti a gastrofestival LoveFOOD 
Den plný hudby a jídla. 

náves,
výletiště

4. 9. 
8.00 hod.

Turnaj Milana Dořičáka 
11. ročník turnaje čtyřher neregistrovaných hráčů.

tenisové 
kurty

4.−17. 9. Výstava ke 100 letům Orla v Zašové 
Zašovský Orel slavil svých 100 let loni, výstava se může uskutečnit až letos.

KD 
Zašová

5. 9. 
14.00 hod.

Jindřich Štreit – Brána naděje 
Slavnostní vernisáž výstavy za účasti autora s koncertem CM Polajka.

kostel

9. 9. 
19.00 hod.

Bosé nohy v parku 
Divadelní předplatné.

KD 
Zašová

11. 9. 
13.00 hod.

Házenkářské odpoledne 
Přijďte podpořit amatérské sportovce do Veselé.

Pod 
Smréčím

16. 9. 
19.00 hod.

Hedvábná stezka
Martin  Pulpán, „První Čech, který po zemi projel Hedvábnou stezku úplně sám“.  

KD 
Zašová

17. 9. 
19.00 hod.

FS Band 
Poslední koncertík venku jako každý rok zakončí zašovská kapela FS Band.

před
iCafé

18. 9. 
12.00 hod.

Tenisové odpoledne 
Přátelské zápolení členů klubu a rodičů dětí.

tenisové 
kurty

19. 9. 
16.00 hod.

Loučení s létem 
Tentokráte s kapelou NOCA a vernisáží výstavy Veroniky Plátkové.

Salza

22. 9. 
19.00 hod.

4 Tenoři 
Několikráte odkládaný koncert tentokráte již snad. Vyprodáno.

KD 
Zašová

24.  9. 
19.00 hod.

Horská dráha 
Divadelní předplatné.

KD 
Zašová

25. 9.
10.15 hod.

BLOCK Valašský pohár MTB 
22. ročník závodu na horských kolech.

SKI areál 
Veselá

30. 9. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz 
Vezměte partu přátel a přijďte si procvičit své mozkové závity a zároveň se pobavit.

KD 
Zašová 

30. 9. Zavírání Otevřených bran v kostele kostel
Zašová
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PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN2021

1. 10. Svět whisky − degustační večer 

2. 10. Drakiáda

3. 10. Jana Paulová a Pavel Zedníček

7. 10. Cestománie – Austrálie a Tasmánie

8. 10. Španělský večer 

9. 10. Prvok, Šampón, Tečka a Karel – kino 

10. 10. Mazel a tajemství lesa – kino pro děti 

12. 10. Podzimní tvoření − Španělské vějíře

15. – 16. 10. TanecValmez

21. 10. Hospodský kvíz

22. 10. Frau Dietrich & Madame Piaf

29. 10. Blues Session – koncert

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Ozvěte se nám!
tel. 571 999 121

www.sychrovnet.cz

SychrovNET s r.o.
Kramolišov 65
Rožnov p. R.

Kvalitní servis
7 dní v týdnu!

 
 

 
  

Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 
Chceš se stát součástí našeho týmu? Přidej se k nám, uvaříme z Tebe  

profíka! 
 

Areál Zavadilka je komplex skládající se z restaurace Valašský šenk, 
rekreačně sportovního a zábavního areálu a ubytovacího zařízení, který 
hledá pro rozšíření pracovního týmu spolupracovníky pro složité umění 
gastronomie. 
 
Co u nás můžeš dělat:     
 

 TANČIT MEZI SPORÁKY A VAŘIT POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO   
 

 POMÁHAT MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM KUCHTÍKŮM, 
PROTOŽE VŠE NESTÍHAJÍ     

 
 TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A OBSKAKOVAT VŠECHNY DOBRÉ 

LIDI 
 
Co ti za to dáme: 
 
➔  PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V 

TOM NENECHÁ 
 
➔ MOŽNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ   

 
➔  PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA  

WWW.NEROTRADE.CZ   POD KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš zájem?   Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel.: +420 602 

222 984 nebo chatuj na Facebook. Pavla a Pavel Trčkovi SALZA — Relaxační centrum Zašová
tel. 774 33 22 00, e-mail: salza@salza.cz, www.salza.cz, 756 51 Zašová 386, Valašsko

TĚŠTE SE — MY SE NA VÁS TAKÉ TĚŠÍME!

  UVIDÍTE A USLYŠÍTE KAPELU 

NOCA
ZÁROVEŇ PROBĚHNE VERNISÁŽ VÝSTAVY

VERONIKY PLÁTKOVÉ 

SCHOVANÍ…

  UVIDÍTE A USLYŠÍTE KAPELU   UVIDÍTE A USLYŠÍTE KAPELU 

NOCA

PŘÁTELÉ, KAMARÁDI, 
PŘÍZNIVCI DOBRÉ MUZIKY, 
ZVEME VÁS NA SPOLEČNÉ

LOUČENÍ  S  LÉTEM 
AKCE SE KONÁ V NEDĚLI 
19. 9. 2021 OD 16.00
V RELAXAČNÍM CENTRU 
SALZA V ZAŠOVÉ
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Opět se můžete těšit na Hospodský kvíz! Vytvořte s přáteli či 
sousedy max. 6členný tým, vymyslete název, zaregistrujte jej 
předem v kavárně a v průběhu večera budete společně zapisovat 
odpovědi na naše vážné i nevážné otázky. Zábavnou formou si 
společně ověříte, co si pamatujete ze školních lavic, jaký máte 
aktuální přehled, zdali vám funguje selský rozum, a jestli dokážete 
unést opojnou slávu vítězství 😊😊. 
Nejlepší tým vyhrává odměnu, na niž je použito zápisné. 

 



Společenské dění v obci červenec − srpen 2021

4.−5. 7. − Výstava chovatelů 10. 7. − O pohár Veselé

31. 7. − Dvouhodinovka dvojic

27. 6. − Posezení v Ráji

4. 7. − Svěcení křížové cesty

26. 6. − The Rock Contest Vol. 531. 7. − Soutěž histor. vahadlových stříkaček

26. 6. − Memoriál Ládi Štěpána



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 20. září, další číslo vychází 1. října 2021.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. září 2021.

Společenské dění v obci červenec − srpen 2021
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13. 8. − Veselá Fest

4. 7. − Zašovská pouť

7. 8. − Rybářský výlet

15. 8. − Koncet Zašovjanky, Nevädzy a Záhořanů

14. 8. − Dětský den ve Veselé

16. 7. − Noc pod hvězdami

31. 7. − Soutěž koňských vahadlových stříkaček 

21. 8. − Pohádkový les


